
 

 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria sulle banchine del porto industriale di 

Oristano-Santa Giusta - RILIEVI BATIMETRICI MULTIBEAM E LIDAR DA 

IMBARCAZIONE CUP B17F24000030005 

Affidamento del Servizio 

 

 

IL PRESIDENTE DELL’AdSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO  il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

CONSIDERATO che sono necessari degli interventi di Manutenzione nelle Banchine del porto di 

Oristano-Santa Giusta; 

DATO ATTO  che anche a seguito delle segnalazioni da parte di concessionari è necessario verificare 

valutare se ci siano stati fenomeni di interrimento negli specchi acquei navigabili del 

Porto di Oristano; 

TENUTO CONTO che a tal fine è necessario procedere a un rilievo verticale delle banchine sia per la parte 

emersa che per la parte sommersa, nonché indagare i fondali per una larghezza di circa 

60 m mediante un rilievo batimetrico multibeam; 

VISTA  la procedura telematica con ID 3060, con la quale è stato richiesto un preventivo di 

spesa alla ditta PRISMA srl, operatore economico iscritto nell’Elenco Operatori 

Economici dell’Ente; 

VISTO  il verbale della seduta di gara del 21.05.2024, dal quale risulta che la società PRISMA 

Srl ha presentato il preventivo di spesa per il servizio per un importo di € 23.500,00 

oltre IVA di legge; 



 

 

DATO ATTO che l’offerta presentata dalla società PRISMA srl per il servizio è risultata congrua; 

VISTI   gli articoli 8 e 12 della Legge n. 84/94 

 

DECRETA 

DI APPROVARE  il verbale della seduta del 21/05/2024;  

DI AFFIDARE  il RILIEVI BATIMETRICI MULTIBEAM E LIDAR DA IMBARCAZIONE 

inerente ai LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLE 

BANCHINE DEL PORTO INDUSTRIALE DI ORISTANO-SANTA 

GIUSTA, alla Società PRISMA Srl con sede in Sant’Agnello (NA), via M.B. 

Gargiulo n° 13 P.IVA/codice fiscale n. 04793881212 che ha presentato un’offerta 

complessiva di € 28.670,00 di cui € 5.170,00 di IVA al 22% 

DI DARE ATTO CHE la suddetta spesa graverà sul capitolo U211/20 del bilancio di previsione 2024 e sarà 

inserita nel quadro economico di approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnico 

Economica fra le somme a disposizione della stazione appaltante, alla voce “Rilievi, 

accertamenti ed indagini”. 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa ADSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto 

Ing. Valentina Gallisai 


		2024-05-23T09:45:08+0200
	VALENTINA GALLISAI


		2024-05-23T10:36:21+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-05-23T13:14:43+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-05-23T15:43:39+0200
	Ditel Natale


		2024-05-23T15:44:24+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-05-23T14:19:12+0000
	Firma applicativa




